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Azért, mert ott értik annak a 

jelentését. 

Szent Ágoston hangsúlyozza, 

Jézus egyedül a bárány. Benne 

nincs szeplő és bűn. Ő egyedül az 

Isten báránya, aki vérével meg-

váltott bennünket. Az a bárány, 

akitől félnek a farkasok. Olyan 

bárány, hogy amikor megölik, 

akkor is félnek tőle. „Másnap, a 

készület napjának elmúltával a 

főpapok és az írástudók egybe-

gyűltek Pilátusnál és figyelmeztet-

ték: „Uram, emlékszünk rá, hogy 

az a csaló még életében azt állítot-

ta: harmadnapra feltámadok. 

Rendeld hát el, hogy harmadna-

pig őrizzék a sírt, nehogy odamen-

jenek tanítványai és ellopják, az-

tán híreszteljék a nép között: Fel-

támadt a halálból. Ez utóbbi csa-

lás rosszabb lenne az előbbi-

nél” (Mt 27,62-64). 

Amikor ártatlan, akkor is fél-

nek tőle. Jézus megszületik Bet-

lehemben, még semmit nem tett, 

de már gyűlölik. Heródes kereste-

ti, és meg akarja ölni. Teljesen 

mindegy, hogy élő vagy halott. Ő 

minden élet-állapotban Isten. Az 

Isten kérdés megkerülhetetlen. 

Tudjátok miért? Mert az Isten 

nem a világnak született és an-

nak akar szólni, hanem a lelkiis-

meretünknek. Magyarul: az Is-

ten-kérdés megkerülhetetlen. 

Egy ember rizsföldet örökölt 

Indiában. A sok esőzés miatt ren-

geteg víz lepte el földjét. Sok ter-

mése volt. A víz kiáradt a szom-

széd földekre is, így szomszédai 

hasonló gazdag aratásnak örven-

deztek, mint ő. A következő év-

ben úgy gondolta, mivel tavaly 

nagylelkűen megosztotta a földjé-

re esett esővizet másokkal, ezt 

idén nem fogja megtenni. Gátat 

épített, azzal akadályozta meg, 

hogy az eső másoké is legyen. Az 

Evangélium 
…”Nézzétek, az Isten Bárá-

nya” (Jn 1, 35-42) 

Voltak eretnekek, akik azt gon-

dolták, hogy Jézus a megkeresz-

telkedése pillanatában lett Isten. 

Megnyílt az ég, az Atya hangja 

hallatszott: – Ez az én szeretett 

fiam, akiben kedvem telik, őt 

hallgassátok. Ez a keresztelke-

déskor Jézusba szállt Isten a ke-

reszten hagyta el őt, amikor azt 

imádkozta: Atyám kezedbe aján-

lom lelkemet. E szavak után kile-

helte lelkét. Ezt az eretnekséget 

az Egyház elutasította, és ezzel 

szemben hirdeti, hogy Krisztus 

örök Isten. 

Ő Isten báránya. Az arám bá-

rány szó kétértelmű. Jelent bá-

rányt, illetve fiút és szolgát. Ezt a 

kifejezést kizárólag csak kétnyel-

vű közösségben érthették meg. 

Ott, ahol János evangélista járt 

és írt. Ezért az ő írásaiban talál-

kozunk ezzel a szópárral. Isten 

báránya, Isten fia, Isten szolgája. 

Az etiópiai tiszt megtérésekor 

olvassuk. Jézust, „mint a juhot, 

úgy vitték leölni. Ahogy a bárány 

sem ad hangot nyírója előtt, ő sem 

nyitotta szóra ajkát” (Apcsel 

8,32). 

Továbbá Péter apostol azt írja 

levelében az életszentségről. 

„Tudjátok, hogy nem veszendő 

ezüstön vagy aranyon szabadulta-

tok ki az atyáitoktól rátok hagyo-

mányozott értéktelen életmódból, 

hanem Krisztusnak, a hibátlan és 

egészen tiszta báránynak drága 

vére árán (1Pé 1,18-19). 

Ezekben a részekben csak ha-

sonlat Jézus mint bárány. A jáno-

si evangéliumban kétszer 

(amnos), a jelenések könyvében 

28-szor fordul elő (arnion) a bá-

rány szó.  

özönvíz idén is áldást hozott, de 

mivel a gát megakadályozta a víz 

továbbfolyását, mocsár lett belőle 

és szétrohadt alatta a rizs. 

Íme az Isten báránya, Ő az, aki 

elvenné a világ bűneit, ha meg-

engednénk neki, és lebontanánk 

minden akadályt, ami felénk kö-

zeledésének útjában áll. 

G.F. 

Nevessünk minden 

nap! 
„Mindennek rendelt ideje van, 

és ideje van az ég alatt minden 

akaratnak. Ideje van a nevetés-

nek is…” Példabeszédek 3, 1.4  

A minap olvastam ezt a történe-

tet, gondoltam, megosztom itt a 

kedves olvasóinkkal.  Mindenki 

tud egyedi és vidámságot fakasz-

tóan viselkedni, ami ragadós tud 

lenni. Így tehetjük élhetővé a hét-

köznapokat,  a nevetés gyógyír, 

fel kellene írni receptre minden-

kinek „Ma még nem nevettem!” 

címmel / Tessék okot keresni rá! 

„Látható öröm. Különösen ak-

kor vagyok veszélyes, ha a liftben 

az ajtó becsukódik mögöttem. Mi-

felénk az a szokás, hogy a liftben 

lehetőleg az ajtó felé fordulunk és 

csendben maradunk. Én viszont 

azzal szórakoztam, mikor fiata-

labb voltam, hogy szembefordul-

tam a többiekkel és így szóltam: 

– Valószínűleg megkérdik most 

tőlem, miért hívtam össze ezt a 

konferenciát.  

Egyszer egy New York-i felhő-

karcoló liftjébe szálltam, mely te-

le volt üzletemberekkel. Komoly 

arccal meredtek maguk elé. Alig 

csukódott be az ajtó, rájuk moso-

lyogtam: „Oldódjatok, emberek, 

még jó út van előttünk felfelé. Te-

hát mit énekeljünk?” És ők meg-

tették! Nem tudom, hogy csak 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) emberséget önt az Is-

tenséghez 

A francia mondás szerint a víz 

bepiszkolja a bort, a bor viszont 

megnemesíti a vizet. A bor Krisz-

tus Istensége, a víz embersége. A 

bor Ő maga, a vizet megszületé-

sével, később vette magára. Meg-

testesülésével az Istenséget egye-

sítette az emberséggel. Istenem-

ber lett. Vízzel kevert bor lett. 

Új kérdésünk: Mit jelképez a 

betlehemi jászol? 

a) az oltáriszentséget 

b) a szegénységet 

c) az alázatot 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

4-i számban közöljük.  

A július 7-i rejtvény nyertese: 

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
21. v.: Jer 23,1-6; Zs 22; Ef 2,13-

18; Mk 6,30-34 

22. h.: Én 3,1-4a vagy 2Kor 5,14-

17 Zs 62 Jn 20,1-2.11-18  

23. k.: Gal 2,19-20; Zs 33; Jn 15,1

-8  

24. sz.: Jer 1,1.4-10; Zs 70; Mt 

13,1-9  

25. cs.: 2Kor 4,7-15; Zs 125; Mt 

20,20-28  

26. p.: Sir 44,1.10-15; Zs 131; Mt 

13,16-17  

27. sz.: Jer 7,1-11; Zs 83; Mt 

13,24-30  

28. v.: 2Kir 4,42-44; Zs 144; Ef 

4,1-6; Jn 6,1-15  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mindent nekem adott 

át az én Atyám, és senki sem 

ismeri a Fiút, csak az Atya, s 

az Atyát sem ismeri senki, 

csak a Fiú, és akinek a Fiú ki 

akarja nyilatkoztatni.” (Mt 

11,27) 

Az egyik, július 21. és július 28. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Emn az én dglmoo deeil-

nnöt, gyho a bbjmnooo 

agyv a ablmnoo ik jlnöü. 

Az aékoz elsz, aeikkkn 

aámty eeéíkszttt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az augusztus 4-i számban közöl-

jük. 

A július 7-i játék nyertese:  Ta-

podi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
Kedden szentségimádás lesz a 

reggeli szentmise végétől fél 9-ig. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: Szimonetta, Dóra és 

Kristóf, Benett – Farkas Gábor és Már-
ta Barbara gyermekei; 

Kloé – Kalassai Levente és Czibolya 

Marietta gyermeke július 14-én a ke-

resztség szentségében részesültek. 

Temetés: †Nagy-Pál Árpádot élet-
ének 57. évében július 8-án; 

†Simon Attilát életének 43. évében 

július 10-én a kiskundorozsmai teme-

tőben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

azért, mert nem mertek nemet 

mondani, vagy valóban jó ötlet-

nek találták, de az aktatáskás 

férfiakkal és az elegáns kosztü-

möt viselő hölgyekkel együtt éne-

keltük: You Are My Sunshine. 

Mikor a hetvenedik emeleten ki-

szálltam, egy férfi is kilépett és 

végigjött velem a folyosón. Ragyo-

gott az arca. Megkérdeztem: 

„Ugyanarra a gyűlésre megy, 

mint én?” „Nem – válaszolta –, 

csak végig akartam énekelni az 

éneket.” Archibald MacLeish 

nagyszerű színdarabjában (címe: 

J. B.) 

D.S.B. 

A gyűlölő 
Egyszer egy kígyó üldözni kez-

dett egy szentjánosbogarat, fel 

akarta falni. Már napok óta ül-

dözte, a kis bogár ereje fogytán 

volt. Egyszer csak a kimerült bo-

gárka megállt, szembefordult a 

kígyóval és megkérdezte: 

- Feltehetek egy kérdést? Sőt, 

hármat? 

- Nem szoktam senki kérdésére 

válaszolni, de mivel nemsokára 

megeszlek, kérdezz bátran.  

- A kígyók esznek szentjánosbo-

garat? 

- Nem. 

- És bántottalak én téged? 

- Nem.  

- Akkor miért akarsz megenni? 

- Mert nem bírom elviselni a 

ragyogásodat! 

N.-né és K.L.-né 


